
 

 

  

Villanova d’Albenga, 23 maggio 2024 

Prot. n. 113/24                                              

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE PER L’ADOZIONE DELL’ALBO FORNITORI 

*** 

Il legale rappresentante di Riviera Airport S.p.A., società concessionaria, in regime di gestione totale dal 

25.09.2014, del sedime aeroportuale e delle infrastrutture e immobili esistenti sullo scalo di Villanova 

d'Albenga, nonché gestore diretto dei servizi di assistenza a terra erogati alle compagnie aeree e agli 

aeromobili privati hangarati e/o in transito sullo scalo, dott. Giacomo Ghirelli. 

TENUTO CONTO 

• della vigente normativa in tema di trasparenza, ed alla luce del novellato Nuovo Codice Appalti; 

• delle necessità, da parte di Riviera Airport, di adeguarsi alla normativa de qua;  

• dell’art. 150 D.lgs. 36/2023 (“Nuovo Codice Appalti” o “Codice”), che prevede che “le disposizioni 

del codice si applicano alle attività relative allo sfruttamento di un’area geografica per la messa a 

disposizione di aeroporti, porti marittimi o interni e di altri terminali di trasporto ai vettori aerei, 

marittimi e fluviali”;  

• dell’art. 141 comma 1 del Nuovo Codice Appalti, che prevede che “le disposizioni del presente Libro 

si applicano alle stazioni appaltanti o agli enti concedenti che svolgono una delle attività previste 

dagli articoli da 146 a 152”; 

CONSIDERATO CHE  

• Riviera Airport ha quindi conformato il proprio agire ai canoni di non discriminazione, 

concorrenzialità e gestione trasparente, così prevedendo modalità aperte per ricerca e raccolta di 

manifestazioni di interesse, per vagliare le possibilità offerte dal mercato e garantirsi anche i prezzi 

migliori;  

• Riviera Airport ha aperto sul proprio sito internet www.aeroportoalbenga.it, la sezione 

“Amministrazione Trasparente”;  

• Riviera Airport ha quindi aderito alla Piattaforma “TRASPARE” ovverosia la soluzione applicativa 

certificata e perfettamente interconnessa con l’ecosistema nazionale ANAC per la gestione delle 

attività di approvvigionamento elettronico della Pubblica Amministrazione italiana, e che i relativi 

http://www.aeroportoalbenga.it/


 

 

servizi di gestione sono erogati attraverso la piattaforma Traspare consultabile sul sito  

http://aeroportoalbenga.traspare.com;  

VISTA 

• la necessità di adottare un albo dei fornitori, inteso come strumento con cui Riviera Airport procede 

all’identificazione delle imprese più qualificate a fornire i lavori, forniture ed i servizi di cui necessita 

e alla individuazione dei professionisti più qualificati a fornire prestazioni professionali; 

• la necessità dunque di garantire la qualità delle prestazioni in proprio favore  nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, e quindi la necessità di dotarsi di un elenco di 

soggetti idonei per specializzazione e competenze professionali a cui far riferimento per 

l’approvvigionamento di servizi professionali, nei casi previsti dalle leggi vigenti, ed offrire anche a 

Riviera uno strumento in grado di accelerare i processi di affidamento e approvvigionamento delle 

forniture, di servizi e lavori, nel pieno rispetto della normativa in materia di appalti pubblici (D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i); 

DETERMINA 

1. di adottare l’albo fornitori messo a disposizione dalla piattaforma Traspare consultabile sul sito: 

http://aeroportoalbenga.traspare.com, affinché sia istituito e disciplinato “l’Albo dei Fornitori on-

line per le Aziende ed i Professionisti di Riviera Airport S.p.A.”; 

2. di procedere quindi alla firma del “REGOLAMENTO ALBO FORNITORI”, accettando quindi le 

clausole ivi contenute;  

3. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito di Riviera Airport, nell'apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente”. 

 

Con l’adozione del Regolamento  

 

 

 

__________________________     

Dott. Giacomo Ghirelli        

Vice Presidente e Consigliere Delegato        

http://aeroportoalbenga.traspare.com/
http://aeroportoalbenga.traspare.com/

		2024-05-23T15:36:45+0000
	Giacomo Ghirelli




